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"(„'oiivcrtťd Cutholi'!" vydó-jjík- i owizcmi ta Jilavufj dvíma

vtíý lvaliíi katolickém knhxiu tídumí lidí: kavalíry a dolirodru-- a

jako Vy í fcUížujcti nu faniílio hy na jilm a lidmi hledajícími

tam u bývalí kníží KÍWočíiifc jiro hvoii víru na Hcvcru
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A Kuliková Ho ()nn

"SMUTNÉ VÁNOCE!"

il ih oiiyilení ty lychoil tulili

na ty hory vyjetí šVI mně Hž mrliy

lt UU- - třeba lunéí:ko licky
hřálo Nicméně utnudi mnj

jsem to necekla Že ne bojím byl

marný sta vede n' ielálc ko

lem hor a tak je upravená že je
déle hlúh vhljru uníž hyUt to

pozorovali u twíM faum nu iiadálí

vynoký Canthí Rock tiu protijKI

nlfuni byl hluboko pod námi O

kolo kraje renty jieni kamonn''

iioupy a těmi je protaženo ocelo-

vé lano Na některých místeeli

byly sloupy ulomené a lano při-

máčknuté k zemí j'lalí jsme se

zda li ne lam stalo neštěstí něja-

ké n lu nám šofér Tekl někdy

jsou lidé neopatrní v zutáékáeh a

srazí se nic dolu že jcšlě žádný

neděli No děkují ! A jemu že

' ještě nikdy nic nestalo a že tam

jedu některý den třeba třikrííl

tak tás upokojil Asi v polou

resié zastavil a praví) lo že jest

"Wild Cat Point" a dob- -

pod

námi v caúonu jel právě vlak

který vypadal hrozné mulíéký

jako broučci by tam po lé trati

jeden za druhým lelí Chvílí

jsme poslálí a koukali po horách

které jsou lak vysoké a samý kú

měn Ne nadarmo se jim ríki

Iřocky MouiiluiiiH a (iřcer na nich

osle mnoho stromu samé hinr- -

Ale oi) iv Ímoii vťlilde nejake lOfMlia never usadili he 'nrilíiiu a Inde- -

1' ze v každém lidském zřízení a in

j Tak caslo lei í mysl má

li lé Ccekomora vnké vysoeíné
nalilédám v eliudé cliiilniiik y

kde miilkii k hode iléli vine

j Co iiivídá jím těžko (diáon
lihni zÍiiiíi mnoho I ráií
co tatíček iel do hoje
matku často očí v slácdi htájií

zrníme připustit aby nám překá-

žely v naší osobní zkušené víře

Já myslím ale dle toho co pozo-- i

ují Indy v Americe c lo bývá ta-

ké někdy naopak a že kněz jako
kazatel je prílíá lakot né odměňo-

ván za služby tfvé Vím o velké

české oHiidé kde kostel je v c mě-

stečku v němž byly ctyry aaloo-u- y

Kannéři v nedělí se sjeli hc

svými rodinami do íaésleéka Mu-

ži h taškami v kapsách šlí do sa-

loonu a ženy a dělí (asi luv tašek

sly do kostela Když bylo po ko-

si cle obyčejné zeny chodily po sa-

loonech uby našly své muže Tuk

kde jeden kněz chudé žil élyri ha

nim ii HilrnÝMHl a v4cm éleoáiíím n

étcnátkáH přejí vcxelé viuocc a

4fHl ojř radostný nový rok!
CtěVii pHtelkyně! JVÍjměte vfe

1ý dík za písprvek pro naíc nbo

hě krajany u Imde nán féňifí když
též obran zavítáte n dopÍHcm do

naší Hlatě Hrdcěié (ih zdraví

J'o(adat!lk
4

Marie Jílková Chieutío Jll -C-

těna [aoii pořiidutelko milé ninií

"zenskě hlídky" přijmutí! i w

víemí étcnáťí srdcéiý miij po

zdrav a zároveň zasílám vám óOc

doplatek na týdenní mně lak milý

"I 'ok rok" a 2óe pro éeskou vlaní

l'řcjí "1'okroku" mnoho odběra-

telů ii zůstávám vaše horlivá ělc-náí'k- a

Ctěná přítelkyně! Jíky za

pro postižené krajany ja-

kož i za pěání ve jménu všech

Srdečné vás zdraví
1'oradalclku

4 4 4

Mario Bartoňová Omaha Nťbr
' l'okracováiiíj 'o vcccťí jsme mc

šlí do dílny pana Černého zvážil

na velkou váhu kterou potřebuji
na vážení tabáku Napřed šel pan
Drlína pak pí Fialová tu ale ne

mohli dovážil pan 'cruy tot íž

itálc plidávul vuzítka takže pí
Halová byla již celá pryč snad

se přece tolik yeiiujedbi aby byla
lak těžká že by váha na ní nesta-éih- l

' ale já ze zadu statné pl
i

šláplfi na váhu nikdo v přítmí ne-

viděl a když jsem již imíchy ne

uiohbi vydržel a ulekla jsem mu-sel- i

zase z váhy ubírat a za lo jsem

pieee vážila Ze VHcell nejvíce a lli

kdo uemusel prihlápuoul i paua
llrlinu jsem převážila I'ck jiouc
-- c s manželi Černých rozloiiéili

poděkovali za pohošléní a vydali
se na zpá leču í cest ii I I 'a vlku
kam polom za námi jesté Černých

příslí jezlo jsme ii nich něco za

poméli zdrželi j'iiie se až tm !i ho

dinovou káru Na upomínku mne

paní 'avclková dala krásnou ky

l icj asicr a jiřin a mimo lo slíbila

iv lulié piihlc cibulky háiiií neb

krásnější květiny jsem lak hned

neviděla I 'civ týden mně doma

ještě kytice vydržela pěkná

'enku je mní snili poletuji! hu-

sle

siee Hohé slííhrné podušky
a a vsí chaly se krcí k solié
v oknech svéllii jsou chodci vél

lusky
V leiiij eiiíi přišlu k sin )t i iiuave

navánoce II VíII

cndciilí lide hledající eístolu

víry a mravu jako Ccšlí líratií

Komenský pozván byl za prolcsso-r-

k založení Harvard Colleje ale

sešlo z toho Mezí (uakery zá-

hy se ut vořil sjudek pro zrušení

olrociví K lomu smyslu přidali
se sevciiií J'uritáni a Indepen-

dent! ďílifriiiinj Jak rosilo

nsl! a zmáhal se í spolek
prolí-otrokářsk- pod společným

působením všech severních křesťa-

nu uč k hanbo u sluší doznat že

na jihu bylí laké "křesťané'' a

našli se i kazatelé kteří hlásali že

od Kanána jemuž Noc zlořečil

černoší jsou odsouzení k věčnému

ol rod ví bez ohledu nu lo co prí
nesl Křísl us všemu lidstvu Než

ať byli mnozí proti přec osvobo-

zovací silou skutečnou byli křesťa-

né vedeni nejdřív (Jjiakcry puk

dále společné všichni pracující
Xa severu tehdy byl jistý kazatel
I vinuti licccbeť Ten měl ělyíi
syny a dvě deery synové se vši

'hni slali lr:ulei nichž lleiiry
Wíird reechei' velmi vélilusiiýni

iJeery se sluly nčilelkaini a vši

chiii pracovali pro zrušení otru
et v i Mladší lurríet záhy vyni-kul- ii

též v ní povídek Vy-- z

a návalu se zvláštní scliepuo-s- l

í v slovném kreslení osob a

později se vibila zu ka-zu- h

le a prďesMini C !) Slowe a

Pokračování na slr Ib)

soue kus cesty na zádechnťť vácvi člunů- - ť 4
' roňl í

Iiy dél cm hnily iIiich pripi a vila
rum tohoto listu

zatopí jun! mluve vidci jejich

Pořadatelka

f?# ve :# VOZ

looiiící ne měli dobře A někte-

ří mi praví že v Cechách to někdy
by lo luké luk že hospodu se lip

měla než kostel Slyšel jsem
si stěžoval Že jejich

ťarár založil pio lid knihovnu

ale plísně žádal nu každém aby

dul krejcar kdo si chtěl knihu

vy půjčil aby knihovnu mohl do

pliioval A mnohdy že člověk ten

kiejcar neměl Ale lo neřekl ze v

ji vesnici lidé by dřív byli

dvacetník propili ne by byli

ky a borovice kořeny vniiic vedle

cesty zapuštěné bluboko skrze a

lněný Na to jsme jeli dále Mí

sly use cestu je v podobě podko-

vy a to třeba tri podkovy vedle

icbe juk se Inci je lo opravdu

veliký kus práce a důmyslu inže-

nýrského lakovou cesiu zbudoval

a jaký náklad tm ní musel hýli

vynalezen Konečné june prije
li ni lak zvimý luiok out Mono

lidu " cíl lo naší cesty neb

í dále nepláli Délku léto cesty
měla hýli li mil Tam jsme šli

dolu prohlédnout! si okuli jest

lam tančení pavilon restaurace a

skrýše pro cestující ze samého
ii ' i i '

leeh

A věru div že došlu v psím dumu

slíí šla krátil se jí dech

laké lo hlaho dnen zatopí délem
veselo hude s chatě o elyřech

dech

liž CChloll suhé l mVnllla

en váe jiuví svým kuřátkům
~ íi hndoii "vánoéní sválkv"

PUÍ3PÉVKY PRO VÁLKOU

POSTÍŽENÉ KRAJANY:

Celkem ode7dáno C S +')

ilinlc ol ni ineiio ♦

raní hilíe Nnváková )nia na mai ciiáu není cukrářům

loi I Ta slova jež pronáší k délem

slzy z hloubí nit ra vyvolá
oi!-- dílky jisté ve své mladé mwli

navždy si je uchová

on Tí ct i rok lomu dél i mé

en tatíček váš šel do hoje

0 in li vánoce přede dveřmi

a nikdo neví kde ou je
(o1 Xa ruskou Ironlu ioslán l s

jv Karpatech Volynsku hojuval
V 'Jíl dsakrát zadal zprá u jm

misi al domu I u doufal

lni Seli vÍMiuciií iliirck

1'auí Annu Kuliková Soulli
t 'iiiidia váiniéni dárek

1'ani Marie Škodová Soul li

( imaha vánoéní iláťek

l'aní Marie Ivícmeitáková

'levchind I lllio

funí Maric Jílková Cliíei

'o III

I ( 'idkcni iii novo
1

z
' Módní svět
v J

Ml Zpaleelll cestě poVldl f Ml II

I l'l 011 Zdlll pak jste iy i M

ráeh ' Ale U " pak já na lo:

vzdvť mně ani nehv valo eiisii
'

VHODNÝ VÁNOČNÍ DÁREK :v li'i"ku prv kruté imv J SI t

IIVÍ

krejcar dali na vypůjčeni knihy

Tady v Americe též jsem slyšel

jednu Češku líci (' onu nejde do

stela proto ze do kostelu cho

dí bobael lo jesl do lech

pl oelanlskycb i a ona zc je chu-

dá ze lam nepal rí I'tul jsem se

ji éíiu to ledy je Ze lid véríei jsou

boháči' Na to mi nedovedla od

poVČdíl ( eši V Americe si pomo-

dlí hodné ale inúloklerý lo přivedl
dále ne kam tu privčsti niuze jed
:n liv ec neboť jakmile lo přivede
:ak daleku ze by musil zaměst-

návat laké jiných bývá vseinu

konce Vy i ohl li jsme pod v livem

tyranského staletého klacku ra

koiiskeho a otrok když se stane

pálielu nedovede pu lidskll po

1'oiieel a lul musí dělal mou T

už sami černoši nás předstihli neb

liz nici nimi jsou inilliuiiái i na ji-

lm Není lo jen zlodéjst v í n i a

linilýuii poměry společenskými
že in v Americe lidé iičklcři zbo

i
i i e lu cuslo pravé nu

mak I 'li lna V zrie-l- skrze svili

Uinocc lul tam— — - piiilejl
eí " 'T pik V dél i

l„eMM:- - vélOMIl hadý upiimné

lili lliclie postavena I ez Clilvy

rozen z kamene kde si vy let níei

pripiavuji jídla t (kolo se jhivu-bij-

nu stu všelijakých krabiček

id zavařenin Také my jsme u

cilli nu kameny a pojedli náš zá

liu ck a puk šli si prohlédnou! je

'el'o Někdo rek ne k siníelill je
zem nu lukov éin kopci ! Ano je

no a to ll hlnp bluboki' vodu

jako kllslid eislá a zásobuj
lé méslo (íoldcn a siiud i I ''ii v rl'

nebol ji'Z'T je Veliké' II Vodil llo- -

bi'á 'yhlřlku jest odlíiiď pře-!iá'-n-

vidíte hory pokryté- sně
m ve vzdilciiosli několika mil

'odle jioct UU sloupech cd b' ec

lv jsme byli jen {(10(1 stop nad

'íoldcn ale krásné lam bylo na

těch horách a nikdy té' cesty lilo
v lil nebude l'l isle dokončeni

{ 4 4

J KlUldllH Topi ka Kaiea dne

'" ""Ku "I"miMkrajanka h ulioloulící kin jau a
zna iiiiiccK i li i'

lnu lo m' musile pri ď hor po-

díval 'zdy ť ale chci it ra doinii

a lo uz iiemáin easii ' I ano ráno

pro vás přijdu a pojedeni A lak

konečné pn dlouhém zdráhaní a

lllll že paní jeho pojede též

'irlli ic roZliodla Ze ti ij i ' ll

li jedli domu t relia o ieil později
o na lom ! Tedy ráno v cedili jsme

o vás ješl é na rozloučeni u mile

přikazovali také skiileené byli

Iťaiio bylo krásni' jasno a teplou
i'ko a lak se nám lo hezky jelo a

ec Zase po é Sfilllé dráze „''ll0
ll I líni I l t

nu

iniší českou vlastí nehol' krajané
liliu trpící obrací toužebné zraln

siije ku svým krajanům zámor

si m s prosbou na Clech oLljiee

poiuozlc !

A právě v lomlo casc kdy srdce

nás všech jest naplněno pocity né

hy oblažovali a obveseluval i je

den druhého konejme též i dobro

pro naši drahou však velice técc
tkotciejíci hlínou vlal !

v án drobot inu v zpominá
V liái všechny pres lu dál
v duchu v n le objímá ''

'ak llloZhá lse'l Ve srdce
'i i že by umřel vám

lak kuřátku jste děli mé

lo u m t i světa 1'án

Nemožno v zemi daleké

by niuicl a byl pochován
'

Musí ou žili pro děti své
áui lineu' I v I i záchov áo

Zš Ťf fíi'

i)Um
1'rispéjiu'' kazdv peněžitou ca l '„k v Hlédrovcéi iii pozdní di u

i

ha ra k "i' a sv mi b pa schopnost
k ' Z In V ezilieliie lak I edv'

mimin velíeieb v Americe dodělá

si vysnkcliu e slavení funí kil'

pl os ucc l ' n II porn
dilelko " "' Dopis pi I'r

V i I NoV e " I 'civ lllk U " Ze ilC
pi o ee i r v snná m mého po

ledna lu o he-l- ' ' Ne! uhnět c jha
nev cl leími

"
proec l ec lni po-

pi all no lu k ihilšimu sVcth ní

neb jen náliillkuiiil lze pnv ésl i v

čl b ii i a zkoušce v ée pi i dluže

cU ( lénu pi ( ibďzálkliVi 1'iře

0 l' ''V Ziidllýeb lieV či icieh líc

b kily by nes! á v alo a kov y eh

olo r eiii ju ke Oj
V liislni cii

iilebt I IICZ Ueeluil lllZl b i' o

i"h sel y biral peníze a ' nu pu
v o t kdv um chudá div ku nu'
i o ueuiohht surové ji vyplísnit

I iohh'11 v J: m len i'l ( e

eii OUUilll ickoil ll ajllloil "
i olo hol ii'ky c městeček zda m'

Clil ze jeilel e kuleni ulity cli iol'

ae e ski'ecio-- t i jlc ml nich a

spon pl mil v zdálelll tu I johlcil
i inc pi jeli a' l v dc i I hodni a I n

hnid 1 obklopili Oiidlioic au

'i in hilu ji z iov acjí do lnu jed
noho pan 1 i Mit objednal ze v

mi pojedeni i v ale zc i pro

(lochu iO"lo a ou c

eklll UU V jer pi UZCI U
'

Un Ir

n velký pivovar s kuisiiyui oko

lilii klelý uhim Je eď n I íithúl

t r

lou ku osvobozovací akyi a lo lizkustcrh lonc děli matka

iicjr chlejí dokud jcMé éii! A h !dž ozáří hvězdičky rely kraj
každým dollurrm koviivvm pnpoj im ohlušují že "Nor hvalá"
nic vroucí práni l'v vcšla ji' 'dicjie dilky chválu llohu!

jedhiin hvězda svobody éeskéniti "Naitulil s Kristus 1'án'"
n irodu a s y iui paprnky oái íla leinel to přítel dítek
o iši nám vsi iu tak druhou éeskmi ochriiui jislé otce vám!

zem1 )irku vátioenilio Hole n 'eseé zpěvy narození 'tiié
uzito lam kde bude potieba IíÍzmI neviní te okicni im uávcn

kil pláci 'isluziic a Mtititě a plc
m-d- nice zpeMi ncboálek

bylek plo ubohé vdovy a u ot ky brdi imleoiiv Uukn kdes '

Jlelú zbllih l liodllé procciilo po
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